

Shoppa!

- med



FOTO: JEAN-GABRIEL MOREAU

gott samvete

Att shoppa och konsumera har blivit en stor och viktig del av vår moderna livsstil. Att inreda handlar lika mycket om identitetsskapande som om det praktiska behovet av möbler och faciliteter. Därför byter vi också ut vardagsrumssoffan, inte nödvändigtvis för att den är utsliten utan lika ofta för att vi tröttnat på den eller för att den blivit omodern. På samma sätt som vi i resten av våra liv längtar efter nya impulser och förändringar gör vi det i våra hem. Men samtidigt som vi njuter av att fräscha upp och stajla om ljuder klimatlarmen ständigt i våra bakhuvuden. Går det egentligen att köpa möbler och inredning utan att ha dåligt samvete över skövade skogar och co2-utsläpp? [angtre:] bad designduon BittraBritta att ta med oss på en klimatvänlig shoppingtur i Göteborg.

På nästa sida tipsar ni om butiker i Göteborg för den som vill vara miljövänlig, hur gick urvalet till?

– Att konsumera nya produkter påverkar alltid miljön på ett eller annat sätt. Det vi letade efter under vår shoppingtur var därför inredning som i alla fall kan ses som lite bättre än de vanliga slit-och-släng-prylarna som marknaden kryllar av. Vi letade efter ekologiska material, fair trade, återvunnet, second hand och hög kvalitet med lång livslängd. Byteshandel och second hand är, ur miljösynpunkt, det bästa sättet att konsumera varor.

Var det lätt eller svårt att hitta miljövänliga produkter?

– Second hand-butiker finns det flera bra i Göteborg. Där kan man göra fynd om man är beredd på att leta lite. I övrigt finns det ett ganska rikt utbud av mindre inredningsdetaljer som ljus och textilier. Det är dock lite svårare att hitta möbler, kanske för att marknaden ännu är så pass ny och att det kräver lite mer kapital för producenter att tillverka och sälja. Många jobbar mot beställning och flera finns bara på internet.

Ni har själva profilerat er som starkt miljömedvetna i ert arbete som designers och inredare. Berätta.

– BittraBritta är ett företag med tre olika affärsområden: event, formgivning och inredning. Vi har tröttnat på att få dåligt samvete för att vi konsumerar. Den rådande miljödebatten har gjort att många har ändrat attityd men det är inte lika många

Tapetlim på köpet

Just nu får du tapetlim på köpet när du köper tapeter från Fiona wall design. Erbjudandet gäller en gång per hushåll mot uppvisande av denna annons i nedanstående butiker t.o.m. 22 november 2009.

www.flugger.se

Flugger färg

Almedal tel. 031-335 81 96
Eriksberg tel. 031-65 59 00
Sävedalen tel. 031-340 89 90
Hisingsbacka tel. 031-58 10 53
Järntorget tel. 031-704 43 00
Sisjön tel. 031-748 66 80



Sioo impregnering

Underhållsfritt • Miljövänligt • Tillförlitligt



**25%
MÄSS-
RABATT!**

Jämförande studie i 2 år

Perfekt för atlanen, bryggan, panel m m

- Ger ljus, ren, mycket attraktiv trälyster
- Upp till 10 års hållbarhet med endast enkelt underhåll
- Mycket god verkan och skydd mot alger, mögel, skadeinsekter m m.
- Föreskrivet av Wingårdh Arkitektkontor (www.sioo.se > exempel)

Rabatt ges endast vid mässköp. För köp hos återförsäljare eller direktköp med hemleverans se hemsidan.

Produkt och användarinformation ges via hemsidan eller skickas i broschyr. Produktfrågor ställs till 0707-42 42 62 eller info@sioo.se.

Sioo Wood Protection AB
Tel: 0707-42 42 62 • www.sioo.se



Möt oss i monter A01:11

som har ändrat sitt beteende. Vi försöker jobba mot hållbar utveckling i alla led och i alla projekt som vi tar oss an vilket vi tycker är kul och triggat vår kreativitet. Kan man göra det här på ett bättre sätt? Om vi tänker ur en annan synvinkel, hur blir det då?

Hur kan det se ut i praktiken?

– I februari ställde vi ut vår väskkollektion Bagage Brands på modermässan Fresh Fish. Med Bagage har vi försökt gå hela vägen i produktionskedjan och göra en helt igenom sjyst produkt. 98 procent av materialet är återanvända restprodukter och produktionen sker i närområdet. Yttertyget kommer från stora risförpackningar från sushi-restauranger i Göteborg och sömnad och innertyg kommer från ett företag i Nääs fabriker. Vi ville skapa en transparens för hela produktionskedjan. Det ger ett mervärde för kunden och på så vis förstår man också vad man betalar för och varför en vara kostar som den gör. När vi tidigare i år inredde två fikautrymmen för Västsvensk Tidningsdistribution i GP-huset försökte vi i möjligaste mån använda oss av högkvalitativa material, ekologiskt och närproducerat. Vi arrangerar också klädbytarklubben Swap-O-Rama, i Göteborg, Malmö och Stockholm. Det gör vi för att främja och marknadsföra grön byteshandel som ett alternativ



BittraBrittas väska Bagage är gjord av gamla ris-säckar som samlats in från Göteborgs sushirestauranger. Återanvändning på hög nivå!

och komplement till säsongskonsumtion av kläder. "From trash to treasure" är ett uttryck som vi använder oss av. Det betyder att gamla produkter kan få nytt liv i ett nytt sammanhang, av en annan ägare eller som material i en ny produkt.

Vad är egentligen viktigast att tänka på –att det man köper är ekologiskt, närproducerat, hållbart eller miljömärkt? Kan det till exempel vara bättre att köpa en välkonstruerad möbel som kommer hålla länge än en miljömärkt av sämre kvalitet?

– Det är alltid bra att köpa kvalitet. De sakerna håller längre och är oftast reparerbara och skulle man någon gång tröttna på möbelen så har den ett högre andrahandsvärde än en slit-och-släng-möbel. Ofta går miljömärkt och hög kvalitet hand i hand: produkterna är tillverkade genom gamla och beprövade metoder.

Till sist: vad är ert bästa råd till den som vill vara eko-reko?

– Konsumera mindre och satsa på kvalitet och klassiska modeller som man inte tröttnar på så fort. Det är lättare att sedan förändra i detaljer som textilier, kuddar, tapeter etc. Vill man ändå köpa nya möbler –köp, sälj och byt prylarna på Swoppers.se, Blocket.se eller Tradera.com. Det är mycket roligare! Och var kritisk och ställ frågor – både till tillverkaren och till dig själv.



www.epoxibutiken.se



Måla golvet i källaren, garaget, förrådet, pannrummet och i hobbyrummet. Bygg sedan en kajak, en båt, ett flygplan eller bara smålaga lite.

Vi har den epoxi som yrkesfolk och hemmafixare behöver för lyckat resultat.

Bittra Brittans



GUIDE TILL EKO-GÖTEBORG

1. Ebbe & Haldis, Vallgatan 1, second hand. Det finns flera bra second hand i Göteborg där man kan hitta fynd.

2. Design N' Art, Korsgatan 2, har mycket svenskt och närproducerat från mindre producenter. Dessutom en del ekologiska produkter.

3. Engelska tapetmagasinet, Västra Hamngatan 18, har handtryckta tapeter efter gammal teknik från Lim & Handtryck som har sin produktion i Mölndal.

4. Almedalsmagasinet, Korsgatan 13, säljer Ekelunds handdukar i ekologisk textil med annorlunda tryck inspirerat av 50-tal, tillverkas i Horred.

5. Granit, Vallgatan 19, säljer en del ekologiska produkter och är noga med att alla deras produkter produceras under bra arbetsförhållanden.

6. NEO, Plantagegatan 6, säljer inredning av hög kvalitet och efter beställning. De använder sig alltid av virke från närområdet och deras verkstad ligger på Hisingen. Ambitionen är att möblerna ska hålla i flera generationer och vara reparerbara.

7. Norrgavel, Magasinsgatan 22, har svanenmärkta möbler av hög kvalitet tillverkade i Småland. De har fått flera utmärkelser för sin klassiska design.





www.skurup.se



Välutvecklad infrastruktur
Naturnära boendemiljöer

Kompetens

Kreativt näringsliv

Mjökommun Europa runt hörnet

Tätlig industriområde

Kvalitet Nyttänkande

Sydkusten

Samverkan Nils Holgersson

Välkommen hit!

